
Plan de Responsabilidad y Control Local
Albany USD
Puntos destacados de 2017-18
Página 1 de 2

Albany Unified School District, 1051 Monroe St., Albany, CA 94706; Teléfono: (510) 558-3750; Sitio Web: www.ausdk12.org; CDS#:01611270000000.
©2017 solutions@goboinfo.com, (888) 938-7779

Consulte la infografía completa, el texto o la versión móvil de LCAP en: 
www.goboinfo.com 

 *

HISTORIA DEL DISTRITO

Evaluar y Incrementar
el Éxito Académico

#1 OBJETIVO INVERTIR
$5,647,507

R E S U L T A D O S  D E S T A C A D O S  Y  M É T R I C A S  * ACCIONES DESTACADAS,  GASTOS Y  OBJETIVOS  *

MANTENER AL PERSONAL Y MAESTROS 
APROPIADAMENTE ASIGNADOS Y 
COMPLETAMENTE ACREDITADOS 

MANTENER EL ACCESO A LOS 
MATERIALES DE INSTRUCCIÓN

DE CCSS PARA 6-12 

AUMENTAR EL ACCESO A LOS 
MATERIALES DE INSTRUCCIÓN

DE CCSS PARA K-5 

MANTENER LA PROPORCIÓN DE 
ESTUDIANTES Y COMPUTADORAS 

MANTENER EL ACCESO DE EL
A LA INSTRUCCIÓN DE LOS 

ESTÁNDARES DE ELD 

Todo los 
estudiantes

1.1 - Comprar materiales suplementarios y para el 
plan de estudios basados en los estándares 

1.2 - Intervención académica para fomentar 
el dominio de ELA y de matemáticas

1.3 - Implementar programas de ELD
1.4 - Implementar oportunidades de 

aprendizaje basadas en proyectos
1.5 - Capacitación del personal y 

materiales para el programa de CTE
1.6 - Proporcionar amplia variedad de cursos de AP
1.7 - Programa de VAPA para K-12.º grado
1.8 - Proporcionar tecnología 
1.9 - Programas bibliotecarios de alta calidad/apoyo
1.10  - Atraer y mantener personal diverso 

y altamente calificado

$737,524

$777,216

$878,767
$10,000

$476,000

$560,000
$941,000
$642,000
$625,000

$40,000

SUBGRUPOS

18%
Estudiantes de Inglés

17%
Ingresos Bajos

<1% 
Fomentar a los Jóvenes

29%
Alta Necesidad

$45,648,576
Gastos Totales del Fondo General:

Gastos de LCAP:

$9,543,197

PRESUPUESTO

Los gastos del Fondo 
General se desglosan en las 

siguientes categorías:

Salarios: 58%

Beneficios:  31%

Servicios: 8%

Libros: 3%

de los gastos del Fondo General. 21%Los gastos especificados del LCAP representan el 

TK-12
ESTUDIANTES3,709

ESCUELAS
7

EMPLEADOS
326

Misión del Distrito:

$95,000,000
Iniciativa electoral de
emisión de bonos B y E 

Potenciar la educación para que todos los 
estudiantes alcancen su potencial máximo 
mediante oportunidades de aprendizaje 
integrales en un entorno comprensivo y seguro 
abordando las necesidades individuales. 

Importante Apoyo 
de la Comunidad 
Varias agencias sin fines de 
lucro apoyan financieramente 
la misión de la excelencia 
académica del distrito. 

100%

100%

100%

2:5

100%

FY

LI

EL

http://www.ausdk12.org


HIGHLIGHTED ACTIONS,  EXPENDITURES &  TARGETS  *

Todo los 
estudiantes

Todo los 
estudiantes

$95,000

$496,245

$499,056

$7,500

$20,000

HIGHLIGHTED ACTIONS,  EXPENDITURES &  TARGETS  *

2.1 - Identificar estudiantes en riesgo a 
través del programa de intervención y 
de informe de la asistencia firme 

2.2 - Asesoramiento académico para estudiantes
2.3 - Programa de servicios de salud mental 

(especialistas, supervisor pasante, 
trabajador social de la escuela)

2.4 - Implementar programas del entorno 
escolar seguros, inclusivos y positivos

2.5 - Programa de actividades deportivas de 
6º-12º grado (director, entrenadores, 
equipo, suministros y transporte)

2.6 - Proporcionar programa de educación física
2.7 - Consejeros para apoyo académico  

y socioemocional

$420,606

$564,309
$267,028

$118,168

$305,540

$1,209,860
$89,378Apoye al Niño Entero 

#2 OBJETIVO INVERTIR
$2,974,889

R E S U L T A D O S  D E S T A C A D O S  Y  M É T R I C A S  * ACCIONES DESTACADAS,  GASTOS Y  OBJETIVOS  *

MANTENER BAJAS
TASAS DE DESERCIÓN

DE LA ESCUELA SECUNDARIA

AUMENTAR LA TASA 
DE GRADUACIÓN DE LA
ESCUELA SECUNDARIA

AUMENTAR LOS
ÍNDICES DE ASISTENCIA

MANTENER BAJAS 
TASAS DE DESERCIÓN 
DE LA ESCUELA MEDIA

REDUCIR LA TASA DE 
AUSENTISMO CRÓNICO

Comunicar y
Guía Juntos

#3 OBJETIVO INVERTIR
$1,117,801 MANTENER ESCUELAS 

LIMPIAS Y SEGURAS 

INVOLUCRAR A LOS PADRES 
EN LA TOMA DE DECISIONES 

MANTENER LA PARTICIPACIÓN 
EN LOS PROGRAMAS PARA 

PADRES DE EL, LI Y FY 

PROGRAMAS PARA LAS 
PERSONAS CON NECESIDADES 

EXCEPCIONALES 

AUMENTAR LAS ESTRATEGIAS DE 
COMUNICACIÓN EFICACES 

ACCIONES DESTACADAS,  GASTOS Y  OBJETIVOS  *R E S U L T A D O S  D E S T A C A D O S  Y  M É T R I C A S  *

3.1 - Fortalecer el grupo de trabajo de los padres y 
aumentar la participación en los subgrupos 

3.2 - Proporcionar apoyo administrativo 
altamente calificado (educación y plan 
de estudios, instrucción y evaluación)

3.3 - Mejorar las instalaciones en el distrito (revisar 
Plan maestro de las instalaciones, diseñar las 
instalaciones de San Gabriel, explorar la 
ubicación de la Oficina del distrito permanente, 
ocupación y mantenimiento del personal)

3.4 - Implementar una comunicación más sólida 
con la comunidad, padres y alumnos

3.5 - Adaptar y utilizar métodos de 
comunicación actualizados (sitios web, 
medios sociales, boletines anuales)

Plan de Responsabilidad y Control Local

Albany Unified School District, 1051 Monroe St., Albany, CA 94706; Teléfono: (510) 558-3750; Sitio Web: www.ausdk12.org; CDS#:01611270000000. Para obtener información adicional sobre los recursos de LCAP, escanee o 
haga clic en el código QR o visite www.goboinfo.com y busque su distrito.

Albany USD
Puntos destacados de 2017-18
Página 2 de 2

 *
©2017 solutions@goboinfo.com, (888) 938-7779

100%

100%

100%

100%

95%

95%

<5%

0%

<5%

Establecer línea de base

http://www.goboinfo.com/education/california/lcap/albany-city-unified-school-district/
http://www.ausdk12.org

