#### Plan de Responsabilidad y Control Local

Albany USD Puntos destacados de 2017-18 Página 1 de 2











# **SUBGRUPOS**

17%

18% Estudiantes de Inglés





Alta Necesidad

## Importante Apoyo de la Comunidad

Varias agencias sin fines de lucro apoyan financieramente la misión de la excelencia académica del distrito.





\$95,000,000 Iniciativa electoral de emisión de bonos B y E

#### Misión del Distrito:

Potenciar la educación para que todos los estudiantes alcancen su potencial máximo mediante oportunidades de aprendizaje integrales en un entorno comprensivo y seguro abordando las necesidades individuales.



Los gastos especificados del LCAP representan el 21% de los gastos del Fondo General.

\$9,543,197

**OBJETIVO** 

\$5,647,507



Evaluar y Incrementar el Éxito Académico

MANTENER AL PERSONAL Y MAESTROS =/**1**100% APROPIADAMENTE ASIGNADOS Y COMPLETAMENTE ACREDITADOS

RESULTADOS DESTACADOS Y MÉTRICAS

MANTENER EL ACCESO A LOS =100% MATERIALES DE INSTRUCCIÓN

DE CCSS PARA 6-12

AUMENTAR EL ACCESO A LOS MATERIALES DE INSTRUCCIÓN DE CCSS PARA K-5

MANTENER LA PROPORCIÓN DE ESTUDIANTES Y COMPUTADORAS

MANTENER EL ACCESO DE EL A LA INSTRUCCIÓN DE LOS ESTÁNDARES DE ELD

**₹** 100%

ACCIONES DESTACADAS, GASTOS Y OB	JETIVOS	<b>•</b>
1.1 - Comprar materiales suplementarios y para el	\$737,524	A EI
plan de estudios basados en los estándares		\$ 1
1.2 - Intervención académica para fomentar	\$777,216	FY FY
el dominio de ELA y de matemáticas		
1.3 - Implementar programas de ELD	\$878,767	<b>E</b> A
1.4 - Implementar oportunidades de	\$10,000	
aprendizaje basadas en proyectos		Todo los estudiantes
1.5 - Capacitación del personal y	\$476,000	
materiales para el programa de CTE		
1.6 - Proporcionar amplia variedad de cursos de AP	\$560,000	
1.7 - Programa de VAPA para K-12.º grado	\$941,000	
1.8 - Proporcionar tecnología	\$642,000	
1.9 - Programas bibliotecarios de alta calidad/apoyo	\$625,000	
1.10 - Atraer y mantener personal diverso	\$40,000	
y altamente calificado		

## Plan de Responsabilidad y Control Local

Albany USD Puntos destacados de 2017-18 Página 2 de 2



OBJETIVO #2

\$2,974,889



Apoye al Niño Entero

RES	SULTADOS DESTACADOS Y MÉTRI	CAS •
	AUMENTAR LOS ÍNDICES DE ASISTENCIA	₹95%
åå≚ åå	REDUCIR LA TASA DE AUSENTISMO CRÓNICO	=<5%
	MANTENER BAJAS TASAS DE DESERCIÓN DE LA ESCUELA MEDIA	=0%
	MANTENER BAJAS TASAS DE DESERCIÓN DE LA ESCUELA SECUNDARIA	<b>=</b> < <b>5</b> %
	AUMENTAR LA TASA DE GRADUACIÓN DE LA ESCUELA SECUNDARIA	₹95%

<b>)</b> *	ACCIONES DESTACADAS, GASTOS Y OBJETIVOS		<b>O</b> *
	2.1 - Identificar estudiantes en riesgo a	\$420,606	
)	través del programa de intervención y		Todo los
	de informe de la asistencia firme		Cotudiante
	2.2 - Asesoramiento académico para estudiantes	\$564,309	
	2.3 - Programa de servicios de salud mental	\$267,028	
	(especialistas, supervisor pasante,		
	trabajador social de la escuela)		
	2.4 - Implementar programas del entorno	\$118,168	
	escolar seguros, inclusivos y positivos		
	2.5 - Programa de actividades deportivas de	\$305,540	
	6º-12º grado (director, entrenadores,		
	equipo, suministros y transporte)		
	2.6 - Proporcionar programa de educación física	\$1,209,860	
)	2.7 - Consejeros para apoyo académico	\$89,378	
	y socioemocional		

OBJETIVO #3

\$1,117,801



Comunicar y Guía Juntos

RES	SULTADOS DESTACADOS Y MÉTRI	CAS
	MANTENER ESCUELAS LIMPIAS Y SEGURAS	=100%
D-	INVOLUCRAR A LOS PADRES EN LA TOMA DE DECISIONES	=100%
	MANTENER LA PARTICIPACIÓN EN LOS PROGRAMAS PARA PADRES DE EL, LI Y FY	=100%
A THE	PROGRAMAS PARA LAS PERSONAS CON NECESIDADES EXCEPCIONALES	=100%
TIVE	AUMENTAR LAS ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN EFICACES	Establecer línea de base

ACCIONES DESTACADAS, GASTOS Y OB	JETIVOS	<b>•</b>
3.1 - Fortalecer el grupo de trabajo de los padres y	\$95,000	
aumentar la participación en los subgrupos		Todo los estudiantes
3.2 - Proporcionar apoyo administrativo	\$496,245	Cotadiantee
altamente calificado (educación y plan		
de estudios, instrucción y evaluación)		
3.3 - Mejorar las instalaciones en el distrito (revisar	\$499,056	
Plan maestro de las instalaciones, diseñar las		
instalaciones de San Gabriel, explorar la		
ubicación de la Oficina del distrito permanente,		
ocupación y mantenimiento del personal)		
3.4 - Implementar una comunicación más sólida	\$7,500	
con la comunidad, padres y alumnos		
3.5 - Adaptar y utilizar métodos de	\$20,000	
comunicación actualizados (sitios web,		
medios sociales, boletines anuales)		
	<ul> <li>3.1 - Fortalecer el grupo de trabajo de los padres y aumentar la participación en los subgrupos</li> <li>3.2 - Proporcionar apoyo administrativo altamente calificado (educación y plan de estudios, instrucción y evaluación)</li> <li>3.3 - Mejorar las instalaciones en el distrito (revisar Plan maestro de las instalaciones, diseñar las instalaciones de San Gabriel, explorar la ubicación de la Oficina del distrito permanente, ocupación y mantenimiento del personal)</li> <li>3.4 - Implementar una comunicación más sólida con la comunidad, padres y alumnos</li> <li>3.5 - Adaptar y utilizar métodos de comunicación actualizados (sitios web,</li> </ul>	aumentar la participación en los subgrupos  3.2 - Proporcionar apoyo administrativo altamente calificado (educación y plan de estudios, instrucción y evaluación)  3.3 - Mejorar las instalaciones en el distrito (revisar Plan maestro de las instalaciones, diseñar las instalaciones de San Gabriel, explorar la ubicación de la Oficina del distrito permanente, ocupación y mantenimiento del personal)  3.4 - Implementar una comunicación más sólida con la comunidad, padres y alumnos  3.5 - Adaptar y utilizar métodos de comunicación actualizados (sitios web,

Albany Unified School District, 1051 Monroe St., Albany, CA 94706; Teléfono: (510) 558-3750; Sitio Web: www.ausdk12.org; CDS#:01611270000000.







